Press Release

報道関係者各位

令和７年度関東信越地区麻薬取締協議会を開催します

標記について、以下のとおり開催しますのでお知らせします。

記

○日  時 令和７年６月 23日（月）午後１時 00分～午後５時 00分

○場  所 ライトキューブ宇都宮 大ホール（栃木県宇都宮市宮みらい１‐20）

○開催趣旨

本協議会は、各機関の取締り状況等について情報交換するとともに、薬物事犯

の具体的事例や捜査上の留意点等について意見交換することにより、機関相互の

連携や協力関係をより緊密にし、薬物取締り等を推進するために開催するもので

す。

（参考）

    地区麻薬取締協議会は、厚生労働省地方厚生局麻薬取締部が主催して、

昭和 35 年から毎年開催しています。

○出席機関（38機関 約 80名）

・法務省     法務省刑事局公安課、東京高等検察庁、宇都宮地方検察庁、東京

地方検察庁、横浜地方検察庁、千葉地方検察庁、東京出入国在留

管理局、東日本入国管理センター

・警察関係    警察庁刑事局組織犯罪対策部、関東管区警察局、栃木県警察、茨

城県警察、群馬県警察、埼玉県警察、千葉県警察、警視庁、神奈

川県警察、新潟県警察、山梨県警察、長野県警察

・財務省     財務省関税局調査課、東京税関（調査部、成田税関支署、羽田税

関支署）、横浜税関調査部

・海上保安庁   海上保安庁警備救難部国際刑事課、第三管区海上保安本部、第九

管区海上保安本部

・都県薬務主管課 栃木県、茨城県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、

新潟県、山梨県、長野県

・厚生労働省   医薬局監視指導・麻薬対策課、関東信越厚生局麻薬取締部

※ 本協議会の議事は、薬物事犯の捜査等に関わるため、非公開とします。ただし、本

協議会は冒頭挨拶までは公開し、写真撮影・ＴＶ撮影を可とします。

以上

非 公 開

頭 撮 可

令和７年６月 16 日

【照会先】

関東信越厚生局麻薬取締部

調査総務課長 廣中征治

電話 03-3512-8688（代）